PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.02.2017                                         с. Знаменка                                        № 50-12-рс
О внесении изменений и дополнений
в Устав Знаменского сельсовета

Минусинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 60, 61 Устава Знаменского сельсовета Минусинского  района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 7.1 пункт 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2. в статье 11 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Главой  может быть избран гражданин Российской Федерации в возрасте не моложе 21 года, обладающий избирательным правом в соответствии с федеральными гарантиями избирательных прав граждан. Иностранный гражданин может быть избран главой  в случае, если такая возможность предусмотрена международным договором Российской Федерации с соответствующим иностранным государством.»;
1.3. в статье 15 пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Знаменского сельского Совета депутатов, определяемые в соответствии с уставом сельсовета.»;
1.4. в статье 21 пункт 1 дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) Совет депутатов устанавливает порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.»;

1.5. в статье 26 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Депутатом Совета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 18 лет, обладающий избирательным правом.»;

1.6. в статье 31.1:

- подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности,  разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Красноярского края, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края;»;

1.7. в статье 38 подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. На публичные слушания должны выноситься:

1 Проект устава сельсовета, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Красноярского края в целях привидения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.8. статью 55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Исполнение бюджета сельсовета

1. Исполнение бюджета сельсовета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией сельсовета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Красноярского края.

2. Исполнение бюджета сельсовета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.»;
1.9. в статье 59 пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Проект Устава сельсовета, проект нормативного правового акта о внесении в Устав изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом, кроме случаев когда в Устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Красноярского края в целях привидения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Направить решение в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности (М.Л. Черепко).
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского  района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования), осуществляемого после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Глава Знаменского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Знаменского

сельского Совета депутатов                                                              Н.Г. Ябуров
Глава сельсовета                                                                                 О.В. Романченко